
 

 

1 

Zápis ze setkání HIAH, 28. 1. 2025 
 

Místo:  Hotel International Prague, Koulova 1501/15, 160 45 Praha 6 
Účast:  viz prezenční listina  
Téma:  zahájení pracovních skupin HIAH vedoucí k samotnému založení instituce  
Zapsal: Barbora Raková, SFPI 
 
Obsah setkání:  

1. Land development a územní plánování (Meeting Room 1): Moderovaná diskuze v gesci 
garanta - Vít Zeman (FuturaInvest). Detailní rozpracování akčního plánu k tématu spolu se 
členy osob, které se přihlásily či byly nominovány k účasti v pracovní skupině. Výstupem 
setkání vyjasněný akční plán a možnosti praktického zapojení dílčích členů. Představena 
asistentka Anna Kružíková.  
 

2. Moderovaná diskuze na téma Budování důvěry mezi soukromým a veřejným sektorem 
(Room 2) v gesci garanta - Ondřej Vysloužil (MAPPA). Představena asistentka Dominika 
Verešová. Detailní rozpracování akčního plánu k tématu spolu se členy osob, které se 
přihlásily či byly nominovány k účasti v pracovní skupině. Výstupem setkání akční plán a 
možnosti praktického zapojení členů.  
 

3. Moderovaná diskuze na téma Finanční nástroje pro regiony a obce (Room 3) – garant 
nemocen (Michal Tesař; Newton Business Development), proto nahrazen Annou Ježkovou 
(Atkins & Langfort). Představena asistentka Miroslava Starečková.  Detailní rozpracování 
akčního plánu k tématu spolu se členy osob, které se přihlásily či byly nominovány k účasti 
v pracovní skupině. Výstupem setkání vyjasněný akční plán a možnosti praktického 
zapojení dílčích členů.  
 

4. Poděkování za dopolední práci a představení účelu mezinárodního boardu HIAH. (Daniel 
Ryšávka)  
 

5. Online vstup – pozdrav od Bob Jordan, University College Dublin, který přijal roli předsedy 
mezinárodního boardu HIAH. Bob Jordan popsal situaci v rozvoji bydlení v Irsku, vyjasnil 
nástroje spojené s investicemi do rozvoje bydlení v Irsku, které zaváděli skrze Housing 
Agency, kterou dlouhodobě vedl do roku 2024. Předseda IB HIAH deklaroval svůj zájem 
pomoci HIAH v práci na dílčích tématech.  
 

6. Diskuze účastníků na průběžném výstupu první publikace HIAH – komentář podkladů ANB 
a NERV. Moderovaná diskuze, kde představili své materiály zástupci autorů (Zuzana 
Chudoba, ANB; Jakub Komárek, PAQ) a kde představili své názory členové HIAH s žádosti 
doplnit či vyjasnit uvedené informace (ČVUT, FuturaInvest, ČKA, SFPI, MMR). Tímto byl 
podklad dále upraven a přípraven k finálním komentářům před vydáním na konci měsíce 
února.  
 

7. Prezentace akčních plánů dílčích pracovních skupin – komentáře ze strany publika – členů 
HIAH a dílčích pracovních skupin.   
 

8. Ukončení ředitelem SFPI, resp. HIAH, poděkování za účast.  


